
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Parziale modifica della deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010.

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° J gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Seduta del giorno 2 J DIC. 2015
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N'205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 1817 del 31 agosto 2010, di rideterminazione della dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania e programmazione triennale [2011-2013) del fabbisogno di personale;

Visto il DA 03085/10 del 14 dicembre 2010 con il quale l'Assessore alla Salute, alla luce del parere
vincolante espresso dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 450 del 2 dicembre 2010, ha approvato la
dotazione organica dell'ARNAS nel testo di cui all'atto deliberativo 1817/2010;

Vista la deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010, successivamente modificata ed integrata, con la quale,
nel prendere atto Decreto Assessoriale 03085/10 del 14 dicembre 2010 di approvazione della deliberazione
1817 del 31 agosto 2010 concernente la rideterminazione della dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi", si è
proceduto alla definitiva adozione della dotazione organica e della programmazione triennale del fabbisogno di
personale;

Vista la deliberazione n. 140 del 10 marzo 2015, come parzialmente modificata dalla deliberazione n. 591
del 28 settembre 2015, riguardante la rimodulazione della rete ospedaliera dell'ARNAS "Garibaldi" ai sensi del
D.A. 46 del 14 gennaio 2015 recante la riqualificazione della rete ospedaliera-territoriale della Regione Sicilia;

Visti i Decreti Assessoriali:
• n. 1360 del 03/08/2015 trasmesso alle aziende sanitarie della regione Sicilia con nota prot. n.

A.I.3/62088 del 03/08/2015, con il quale l'Assessorato Regionale della Salute ha approvato le Linee
guida per l'adozione dei nuovi Atti aziendali come rimodulate secondo le determinazioni assunte dalla
Giunta regionale con D.G.R. n. 192 del 28/07/2015;

• n. 1380 del 05/8/2015, trasmesso alle aziende sanitarie della regione Sicilia con nota prot. /Servizio
1/n. 63308 del 06/08/2015 , e con il quale l'Assessorato Regionale della Salute ha approvato le linee
guida per la rideterminazione delle dotazioni organiche delle aziende stesse, fissandone i relativi criteri
e tetti di spesa (allegati 1 e 2} come integrate secondo le determinazioni assunte con la DGR n. 192 del
28/7/2015;

Vista la deliberazione n. 592 del 30 settembre 2015 di approvazione del nuovo atto aziendale;

Vista la deliberazione n. 593 del 30 settembre 2015 di approvazione della nuova dotazione organica
dell'ARNAS "Garibaldi";

Atteso che il suddetto provvedimento di rideterminazione della dotazione organica (delibera 593/2015), corredato
dei relativi allegati e prospetti riepilogativi richiesti, è stato trasmesso all'Assessorato Regionale della Salute con nota
prot. 12289 del 30 settembre 2015, ai fini della verifica di conformità prevista dall'art. 16 della l.r. 5/2009.

Che nota prot. Servizio 1/n. 83310 del 2 novembre 2015, l'Assessorato ha formulato alcuni rilievi sulla
rideterminazione della dotazione organica dell'ARNAS, riscontrati con nota 14342 dell'I 1 novembre 2015;

Preso atto che, conscguentemente,'essendo ancora in fase di definizione l'iter per l'approvazione della nuova
dotazione organica dell'ARNAS "Garibaldi", redatta tenuto conto del Piano di rimodulazione della rete ospedaliera di
cui al D.A. 46/2015 e delle linee guida di cui al D.A. 1380/2015, l'attuale dotazione organica dell'ARNAS, cui fare
riferimento ai fini delle esigenze assunzionali, è quella di cui alla deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010 e
successive modifiche ed integrazioni;

Considerato tuttavia che la predetta dotazione organica, risalente a cinque anni fa, non consente di far fronte
- anche in conseguenza della entrata in vigore delle disposizioni in materia di orario di lavoro del personale
sanitario di cui all'art. 14 della legge 161/2014 - in maniera adeguata alle esigenze assistenziali scaturenti dalla
necessità di dover assicurare i livelli essenziali di assistenza in condizioni di sicurezza, appropriatezza, efficienza
ed efficacia delle cure con particolare riferimento all'area dell'emergenza ed a quella materno-infantile;

Che, conscguentemente, nelle more dell'approvazione della nuova dotazione organica, proposta con
deliberazione n. 1583/2015, si rende necessario procedere, ad invarianza numerica e del tetto di spesa di cui al
D.A. 2322 del 16 dicembre 2011, alla trasformazione di posti di dotazione organica di cui alla precedente
deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010 e smi, come di seguito specificati:



Profib\Disciplina
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Sanitario
Dirigente Sanitario

Dermatologia
Malattie Apparato Respiratorio
Medicina e Chinirgia d'Accettazione e d'Urgenza
Anestesia e Rianimazione
Medicina Nucleare
Chirurgia Pediatrica
Urologia
Cardiologia
Patologia Clinica
Anatomia Patologica
Farmacista
Psicologo
Collabor. Prof.le Sanitario Ostetrica
Collabor. Prof.le Tecnico di Labor.
Collabor. Prof.le Tecnico di RX
Collabor. Professionale Sanitario Inf. Esp.

Variazione in +

4

3

1
1

1

6

16

Variazione in -
-1

-1

-2

-3
-1
-1

-1

-2

-2

-2
-16

Precisato che le modifiche alla dotazione organica di cui alla deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010 e
s.m.i., come sopra riportate, sono coerenti con le previsioni della nuova dotazione organica proposta con
deliberazione n. 593 del 30 settembre 2015, in corso di approvazione da parte dei competenti organismi
regionali;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, procedere - nelle more

dell'approvazione della nuova dotazione organica, proposta con deliberazione n. 1583/2015 ed in coerenza con
la stessa -, alla trasformazione di posti di dotazione organica di cui alla precedente deliberazione n. 2745 del 27
dicembre 2010 e smi, come di seguito specificati:

Profilo\Disciplina
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Medico
Dirigente Sanitario
Dirigente Sanitario

Dermatologia
Malattie Apparato Respiratorio
Medicina e Chirurgia d'Accettazione e d'Urgenza
Anestesia e Rianimazione
Medicina Nucleare
Chirurgia Pediatrica
Urologia
Cardiologia
Patologia Clinica
Anatomia Patologica
Farmacista-
Psicologo
Collabor. Prof.le Sanitario Ostetrica
Collabor. Prof.le Tecnico di Labor.
Collabor. Prof.le Tecnico di RX
Collabor. Professionale Sanitario Inf. Esp.

Variazione in +

4
3
1
1

1

6

' 16

Variazione in -
-1
-1

-2
-3
-1
-1

-1

-2
-2
-2

-16



Dare atto che le predette trasformazioni avvengono ad invarianza del numero dei posti previsti nella richiamata
deliberazione n. 2745/2010 e smi nonché nel rispetto del tetto di spesa di cui al D.A. 2322/2011.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(Dott.ssa llfiffMte ÉAtoaliatjp)

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Giorgio C f̂ulio Santonocito)

IL/EGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Saldatore Ledda)


